
2

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 • Nº 19

ORDEM ESTADUAL DO MÉRITO RENASCENÇA DO PIAUÍ  
 

OEIRAS � 24 DE JANEIRO DE 2022 
 

CAVALEIRO 
 
LUÍS RIBEIRO DA COSTA SANTOS 
TUPINAMBÁ MESSIAS DA SILVA 
 
OFICIAL 
 
ANTÔNIO CÉSAR DA SILVA SANTOS 
ANTÔNIO NETO DE SOUSA CARVALHO 
BENEDITO SILVA DE MACÊDO 
EDSON PAES LANDIM LIMA 
EVANDRO BORGES DA SILVA 
FRANCISCO DE SOUSA NETO 
GILBERTO MARINS SANTOS  
JOÃO DE DEUS PEREIRA 
JORISMAR JOSÉ DA ROCHA 
JOSÉ FRANCISCO DE SOUSA 
JOSÉ LUIZ SENE SILVA 
LINDENBERG VIEIRA DA SILVA 
MANOEL SIMÃO DE LIMA 
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA NUNES COSTA 
MARTA BERNADETH SOARES 
PAULO SOLANO REIS MARTINS 
SATURNINO GOMES DA SILVA 
SELINDO MAURO CARNEIRO TAPETI SEGUNDO 
VERBENA MOURA HOMONNAI 
 
COMENDADOR 
 
ANTONIO MARCOS DA SILVA OLIVEIRA  
DANIEL DE ARAÚJO MARÇAL 
HUMBERTO COELHO SILVA � �POST MORTEM� 
ÍTALO SÁVIO MENDES RODRIGUES 
JOÃO FERNANDES DE SOUSA NETO  
JOSÉ WILSON FONSECA FILHO 
MÁRCIA VALÉRIA DE SOUSA OLIVEIRA  
MARIA DO SOCORRO MARQUES DO NASCIMENTO FILHA 
MARIA JÚLIA AZEVEDO GOUVEIA 
PAULINA PEREIRA SILVA DE ALMEIDA 
ROSSANA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 
VIVALDO FERREIRA SIMÃO 

 

DECRETO Nº 20.519, DE 27 DE JANEIRO DE 2022 
 
 
 

Promove por critério de antiguidade ou 
merecimento os Agentes Penitenciários/Policias 
Penais, do quadro de pessoal da Secretaria de 
Justiça, de acordo com a Lei Ordinária nº 5.377, 
de 10 de fevereiro de 2004. 

 
 
 
 
 

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe 
conferem os incisos I, V e XIII, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando 
o contido no Processo nº 00095.003273/2021-37, de 21 de dezembro de 2021, da 
Secretaria de Justiça, 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º Ficam promovidos os Agentes Penitenciários/Policias Penais, do 
quadro de pessoal da Secretaria de Justiça, na forma dos Anexos I, II e III, deste 
Decreto, em conformidade com o disposto na Lei Ordinária nº 5.377, de 10 de 
fevereiro de 2004. 

 
Art. 2º As promoções previstas no art. 1º deste Decreto, implicarão em impacto 

financeiro. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina (PI), 27 de janeiro de 2022. 

 
 
 
 
 

José Wellington Barroso de Araújo Dias 
Governador do Estado do Piauí 

 
 
 

Osmar Ribeiro de Almeida Júnior 
Secretário de Governo 

 
 
 

Carlos Edilson Rodrigues Barbosa de Sousa 
Secretário de Justiça 

 
 
 

Ariane Sídia Benigno Silva Felipe 
Secretária de Administração e Previdência 



3

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 • Nº 19

DECRETO Nº 20.519, DE 27 DE JANEIRO DE 2022 
 
 

ANEXO I 
 

PROMOÇÕES DA PRIMEIRA CLASSE PARA CLASSE ESPECIAL 
 

PROMOÇÃO DE SERVIDORES DA SECRETARIA DE JUSTIÇA, DE ACORDO COM A LEI ORDINÁRIA Nº 5.377 DE 10/02/2004. 

Nº MATRICULA NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO CLASSE ATUAL 
CLASSE 

PROMOÇÃO 
NATUREZA DA 

PROMOÇÃO 

1 026165-3 FRINEIA FATIMA DE CASTRO PASSOS MATOS 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

2 269939-7 ENIO DE ARAUJO LUZ 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

3 030558-8 MARLUCE SILVA BARROS 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

4 269951-6 MAURICIO JOSE TEIXEIRA DA SILVA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

5 001370-6 EDIVAR DE JESUS RIBEIRO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

6 258131-X FAGNER MARTINS DE SANTANA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

7 124176-1 FERNANDO LIMA LEAL 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

8 258143-4 JONEZ MILANEZ AMORIM 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

9 198150-1 FRANCISCO APOLINARIO COSTA MORAES 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

10 258135-3 LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

11 258119-1 LIZANDRO DOS SANTOS CAVALCANTE 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

PROMOÇÃO DE SERVIDORES DA SECRETARIA DE JUSTIÇA, DE ACORDO COM A LEI ORDINÁRIA Nº 5.377 DE 10/02/2004. 

Nº MATRICULA NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO CLASSE ATUAL 
CLASSE 

PROMOÇÃO 
NATUREZA DA 

PROMOÇÃO 

12 258124-8 SIMPLICIO MANOEL DE SOUSA NETO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

13 258125-6 ENEMESIO LIMA SOUTO JUNIOR 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

14 269945-1 PAULA SANTOS BARBOSA PRADO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

15 258133-7 ANTONIO GREGORIO DA ROCHA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

16 258258-9 MARCELO RODRIGUES GRANJEIRO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

17 258121-3 HELDER LARRY MARTINS NOGUEIRA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

18 269946-0 EDSON CARVALHO DE ABREU JUNIOR 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

19 258140-0 LIBANIA DE CARVALHO LEMOS 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

20 269959-1 ANTONIO VINICIUS DA SILVA RODRIGUES 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

  258257-X LUIZ TORQUATO DE OLIVEIRA NETO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

22 269963-0 DANIEL MARQUES DE ARAUJO CARVALHO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

23 258263-5 JOSE DE MELO PEREIRA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

24 269943-5 TATHILA CARVALHO FERREIRA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

25 258134-5 AVILO BERTONIO TORRES RODRIGUES 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

26 258141-8 PETERSON PEREIRA DE SOUSA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 



4

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 • Nº 19

PROMOÇÃO DE SERVIDORES DA SECRETARIA DE JUSTIÇA, DE ACORDO COM A LEI ORDINÁRIA Nº 5.377 DE 10/02/2004. 

Nº MATRICULA NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO CLASSE ATUAL 
CLASSE 

PROMOÇÃO 
NATUREZA DA 

PROMOÇÃO 

27 258262-7 JOSECY DE CARVALHO BATISTA MEIRELLES 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

28 269938-9 CICERO RIBEIRO DE ALMEIDA NETO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

29 258115-9 KYARA LUCENA DE CARVALHO LIMA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

30 258127-2 ACACIO DE CASTRO VIEIRA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

31 258139-6 MARCELO CARDOSO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

32 258500-6 CELMO ALVES SANTIAGO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

33 258123-0 ITAMAR BURLAMAQUI CAVALCANTE 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

34 258126-4 JONAS NESTOR MOREIRA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

35 258132-9 GIANCARLO OLIVEIRA DA SILVA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

36 258130-2 WALBERT DA SILVA SOUSA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

37 258259-7 MARCELINO EDUARDO ROCHA LUSTOSA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

38 258111-6 TARSIA EDUARDA DA SILVA SOUSA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

39 258128-X WALKYR DA COSTA FERREIRA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

40 258129-9 FERNANDA MARIA DOS SANTOS BARROS 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

41 258113-2 BRUNA EVELINE LEAL BEZERRA ARAUJO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL ANTIGUIDADE 

PROMOÇÃO DE SERVIDORES DA SECRETARIA DE JUSTIÇA, DE ACORDO COM A LEI ORDINÁRIA Nº 5.377 DE 10/02/2004. 

Nº MATRICULA NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO CLASSE ATUAL 
CLASSE 

PROMOÇÃO 
NATUREZA DA 

PROMOÇÃO 

42 269947-8 WANNEY CAVALCANTE PINHEIRO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
PRIMEIRA CLASSE CLASSE ESPECIAL MERECIMENTO 

 
 

ANEXO II 
 

PROMOÇÕES DA SEGUNDA CLASSE PARA PRIMEIRA CLASSE 
 

PROMOÇÃO DE SERVIDORES DA SECRETARIA DE JUSTIÇA, DE ACORDO COM A LEI ORDINÁRIA Nº 5.377 DE 10/02/2004. 

Nº MATRICULA NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO CLASSE ATUAL 
CLASSE 

PROMOÇÃO 
NATUREZA DA 

PROMOÇÃO 

1 038066-X JOSE DE MARIA MEDEIROS 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

2 286236-X ELTON MARQUES DE ASSUNÇAO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

3 039099-2 MANOEL FERNANDES BRANDAO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

4 286238-7 CLEYTON LUSTOSA LIMA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

5 039103-4 MARIANA ALVES DA CUNHA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

6 286862-8 ELIAS BENTO DA SILVA NETO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

7 039111-5 HELIO DOS SANTOS NASCIMENTO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

8 286242-5 ALEX FRANCO PIAUILINO QUEIROZ 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

9 039107-7 ROZANA MARIA PEREIRA DA COSTA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 



5

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 • Nº 19

PROMOÇÃO DE SERVIDORES DA SECRETARIA DE JUSTIÇA, DE ACORDO COM A LEI ORDINÁRIA Nº 5.377 DE 10/02/2004. 

Nº MATRICULA NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO CLASSE ATUAL 
CLASSE 

PROMOÇÃO 
NATUREZA DA 

PROMOÇÃO 

10 285865-7 MARCELO MOURA LEMOS DE OLIVEIRA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

11 039174-3 ERINALDO DOS SANTOS ARAUJO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

12 286239-5 ANTONIO FRANCISCO SILVA MEDEIROS 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

13 039118-2 JOSE ROBERTO MENEZES REIS 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

14 286237-9 DIEGO ARMANDO ALVES NUNES 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

15 039108-5 SEBASTIAO PIO FONTINELE 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

16 286241-7 CLAUDIMAR LOPES ARAUJO DE CARVALHO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

17 039124-7 ANTONIO LUIZ DOS SANTOS SILVA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

18 286222-X RUTHYARA DE CARVALHO SOUSA GALES 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

19 039140-9 ANTONIO JOSE LEOCADIO DOS SANTOS 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

20 286229-8 KATIA CIBELE SILVA DE OLIVEIRA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

21 039113-1 RAIMUNDO NONATO DA SILVA REIS 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

22 282829-4 GLEIDSON DA SILVA FIGUEIREDO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

23 039105-X FERNANDA MARIA DOS SANTOS MENEZES 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

24 286232-8 JOSELITO JUNIOR OLIVEIRA ALVES 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

PROMOÇÃO DE SERVIDORES DA SECRETARIA DE JUSTIÇA, DE ACORDO COM A LEI ORDINÁRIA Nº 5.377 DE 10/02/2004. 

Nº MATRICULA NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO CLASSE ATUAL 
CLASSE 

PROMOÇÃO 
NATUREZA DA 

PROMOÇÃO 

25 039138-7 EGNALDO PEREIRA DE MORAIS 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

26 282306-3 DENILSON PIRES DE SOUSA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

27 039141-7 
RAIMUNDO DA CONCEIÇAO ROCHA 

AGENTE PENITENCIARIO 
(POLICIAL PENAL) 

SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

28 286220-4 RILTON MOREIRA XIMENES 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

29 039129-8 ANTONIO ERIVAN PAIXAO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

30 286221-2 THYAGO SARAIVA DE BRITO MACHADO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

31 039101-8 EVERALDO ALVES DO NASCIMENTO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

32 286226-3 LEANDRO PIRES DE ARAUJO MESQUITA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

33 039122-X FRANCISCO DAS CHAGAS DE ARAUJO CARVALHO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

34 286230-1 JOSE WELLINGTON PEREIRA ANDRADE 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

35 039115-8 FRANCISCO BITTENCOURT DE SOUZA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

36 286224-7 PEDRO RODRIGUES DOS SANTOS FILHO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

37 039104-2 TERESINHA DE JESUS DOS SANTOS ARAUJO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

38 286549-1 LEANDRO BEZERRA SOARES 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

39 039139-5 WILSON PEREIRA DA ROCHA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 



6

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 • Nº 19

PROMOÇÃO DE SERVIDORES DA SECRETARIA DE JUSTIÇA, DE ACORDO COM A LEI ORDINÁRIA Nº 5.377 DE 10/02/2004. 

Nº MATRICULA NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO CLASSE ATUAL 
CLASSE 

PROMOÇÃO 
NATUREZA DA 

PROMOÇÃO 

40 286225-5 PEDRO PAULO DE SOUZA JUNIOR 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

41 280671-1 FRANCISCO ADAHIL DE SOUSA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE ANTIGUIDADE 

42 286223-9 RUBENS PAULO FERREIRA LIMA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
SEGUNDA CLASSE PRIMEIRA CLASSE MERECIMENTO 

 
 

ANEXO III 
 

PROMOÇÕES DA TERCEIRA CLASSE PARA SEGUNDA CLASSE 
 

PROMOÇÃO DE SERVIDORES DA SECRETARIA DE JUSTIÇA, DE ACORDO COM A LEI ORDINÁRIA Nº 5.377 DE 10/02/2004. 

Nº MATRICULA NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO CLASSE ATUAL 
CLASSE 

PROMOÇÃO 
NATUREZA DA 

PROMOÇÃO 

1 330570-8 DANIELLE DO NASCIMENTO MOTA AMARAL 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE ANTIGUIDADE 

2 330579-1 JULIO VIEIRA DE CARVALHO JUNIOR 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE MERECIMENTO 

3 330571-6 KERLLEY MARTINS GOMES E SILVA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE ANTIGUIDADE 

4 332210-6 RINALDO CARVALHO DE SOUSA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE MERECIMENTO 

5 330582-1 JOSE PEREIRA DE MOURA JUNIOR 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE ANTIGUIDADE 

6 330584-8 POLYANA QUIRINO DE FREITAS 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE MERECIMENTO 

7 330585-6 FRANCISCO JOSE SILVA CAVALCANTE 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE ANTIGUIDADE 

PROMOÇÃO DE SERVIDORES DA SECRETARIA DE JUSTIÇA, DE ACORDO COM A LEI ORDINÁRIA Nº 5.377 DE 10/02/2004. 

Nº MATRICULA NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO CLASSE ATUAL 
CLASSE 

PROMOÇÃO 
NATUREZA DA 

PROMOÇÃO 

8 330583-0 LIVIA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE MERECIMENTO 

9 330573-2 LARISSA MACEDO SIQUEIRA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE ANTIGUIDADE 

10 330587-2 ENEAS NUNES MAIA NETO 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE MERECIMENTO 

11 330594-5 FRANCISCO ALBERTO BEZERRA JUNIOR 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE ANTIGUIDADE 

12 330578-3 RAKEL DE CASTRO ALVES 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE MERECIMENTO 

13 330586-4 NATHANE FORTES MEDEIROS 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE ANTIGUIDADE 

14 330574-X CARLOS WELISSON DE SOUSA LEAL 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE MERECIMENTO 

15 330580-5 JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE ANTIGUIDADE 

16 330593-7 SANATHYEL CARDOSO DE ARAUJO VAZ 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE MERECIMENTO 

17 330592-9 
ANA TERESA CASTELO BRANCO NAPOLEAO DO 
REGO 

AGENTE PENITENCIARIO 
(POLICIAL PENAL) 

TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE ANTIGUIDADE 

18 330591-X THOMAS PRESLEY SAMPAIO SANTANA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE MERECIMENTO 

19 330589-9 AMANDA RIBEIRO SOARES 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE ANTIGUIDADE 

20 330590-2 ERICA SOARES COSTA 
AGENTE PENITENCIARIO 

(POLICIAL PENAL) 
TERCEIRA CLASSE SEGUNDA CLASSE MERECIMENTO 


